[bookmark: _GoBack]Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  «28» ноября 2017 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	№ 685

О признании многоквартирного дома блокированной застройки по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Таежная дом 54 аварийным и подлежащим сносу
На основании заключения межведомственной комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания от 05.05.2016г. № 10/16, руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу и реконструкции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.09.2013 № 1743 – р «Об утверждении комплекса мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом блокированной застройки по адресу: Томская область, Верхнекетского района, Томской области, р.п. Белый Яр, улица Таежная, дом 54.
2. Ведущему специалисту архитектуры и строительства (Кондратюку Н.Н.):
2.1. Направить уведомление в Колпашевский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области о признании многоквартирного дома блокированной застройки по адресу Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Таежная, дом 54 аварийным.
2.2. Собственнику квартиры № 3, многоквартирного дома блокированной застройки, направить требование о проведении реконструкции или сноса жилого помещения, признанного аварийным.
3. Специалисту 1 категории (Колотовой Е.В.):
3.1. Уведомить нанимателей жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.
4. Ведущему специалисту (Демерзовой Н.Г.):
4.1. Включить многоквартирный дом блокированной застройки № 54 по улица Таежная в реестр многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу после 01.01.2012 года;
4.2. После формирования областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 года, а также при наличии лимитов бюджетных ассигнований, на финансирование данных мероприятий осуществить мероприятия по отселению граждан, проживающих в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащем сносу в порядке очередности, исходя из даты признания дома аварийным и подлежащем сносу, в рамках реализации мероприятий, предусмотренных программой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Муниципального образования «Белоярское городское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белоярского городского поселения.

Глава Белоярского городского поселения 					А.Г. Люткевич

Смыченко Н.Ю. 2-10-63
Дело – 1, Кондратюк – 2, Колотовой – 1, Демерзова – 1